UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De villico iniquitatis ca. ciiij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

hinc patet q̄ discipuli subdiderūt. Quis em̄ poterit saluus fieri Plures em̄ sunt paupes dicitur. et ita plures p̄nt saluari si de possessio- nibus opum dicitur. Quibus ait Iesus. Apud hoīes h̄ est impossibile. apud deum aut̄ oīa possibilīa sunt. Nō q̄ tales deo possit saluari: s; q̄ p̄t eos iustificare et tūc saluare.

¶ Relinquētes pro christo omnia iudicia bunt. *Caplm. CII.*

## Inc petrus ait

**t** Ecce nos reliquim⁹ oīa et secuti su- m⁹ te. q̄d ergo erit nob. supple relin- quendū. Illa em̄ oīa reliquerat petr⁹. de q̄- bus dictū ē. et oīa vanitas. Illa aut̄ oīa sibi retinuerat. de q̄bus dictū est. Deus ē oīa in omnib. Et n̄ dicit Iesus. Cū sederit filius ho- minis in sede maiestatis sue in regeneratōe sedebitis et vos sup sedes. xij. iudicātes. xij. tribu israel. Sic in baptismo p̄ma regeneratio in anīa. fiet in iudicio sc̄da in corpe. Ibi con- temprores mūdi cū dño iudicabūt: nō solū cooperatiōe sed etiā auctoritate. Duodenari- us aut̄ ponit p̄ plenitudinē pr̄atis et xij. tri- bus israel p̄ oīb iudicādis. Duodenari⁹ em̄ et septenario q̄ est numer⁹ vniuersitatis sur- git. i. ex p̄tib septenarij in se ductis. Quidaz tū hoc solis discipulis dictū dicit. et imple- tum iā esse in subiectiōe mūdi: q̄ quasi pote- statē habētes sup oēm ecclesiā sedent. Post ad oēs generaliter sermo directus est. Nō s; q̄ reliquerit domū aut̄ parētes et centuplū ac- cipiet nūc in hoc tpe: et in futuro vitā eternā. Quia p̄ter sp̄nalia q̄ quasi centuplū sūt p̄pa- rata carnalib. sancti viri alios sanctos plus etiā p̄pinq̄is suis diligit.

De diuitie et lazaro *Caplm. CIII.*

## Harisei vero au-

**p** dientes eū disputantē de cōceptu mūdi deridebāt eū. quia lex obser- uatoribz suis bona terre pmittebat. Ipse aut̄ cōtra eoz anariciā exemplū eis p̄posuit d̄ di- uite purpurato et pulone qui in inferno cru- ciabāt. q̄ recepat in vitā sua bona. i. sola illa q̄ putauerat bona. Hec fuit hoc parabola s; in re ip̄a. q̄d p̄pendit. q̄ nomē mēdici ibi po- nitur lazaro. s; q̄ posuit ē in sinu abrae. Erat em̄ in superiori margine inferni loc⁹ aliquā- tam habēs lucē: sine omni pena materiali in quo erant anime p̄destinatorz vsq̄ ad christi

descensum ad inferos. q̄ locus p̄ter sui tran- quillitatē. sinus abrae dictus est: vt sinu ma- tris dicim⁹. Et dicebat abrae. q̄ fuit p̄ma cre- dendū via. Ipse em̄ primus publice p̄dicauit. vni tū deū esse. Hunc locū vocauit iob tes- nebras p̄ tedio expectandi dicēs. Et in tene- bris strani lectuli meū. Nota q̄ diues dicit se cruciari in lingua. i. p̄ pctō lingue. q̄ epuz- lones loquaces eē solēt. Nec mirz si aīa trāso- latie dicat mēbra hie: cū diuinitas eodē ro- po p̄ mēbra distinguat. Fuerūt tū q̄ dicerent et angelos et aīas corpora hie aerea. Alio q̄n- anie ignē vrentē nō sentirēt. q̄d sup genēsū inuenies. Alij dicit q̄ ad sentiendā vltionē ignis nō est necesse habere corpora. Est em̄ quedā species ignis cui si imponas manum ardorē senties sine aliq̄ lesione manus. Quā abraā chaos inter eos sū matū dicit: vt cha- us vt veteres codices habent. forte in re ita erat. vel p̄petuā bonoz et maloz dissimilitū- dinē post hāc vitā notat. Cūq̄ diues roga- rer de mittendo lazaro ad frēs suos auduit: habēt moysen et p̄phas. Cū et conijcit q̄ de- us fuerit: p̄ q̄ etiā forte abraā vocauit eoz filiū: et ille ip̄m patrē.